

Przebieg choroby miesięczny... 8-10 zł
Z odłożeniem... 3-60
Z przystawką... 4-20
Za granicą... 7-
Cena numeru 15 groszy
Adres redakcji: ul. Jagiellońska L. 10.

NOWA REFORMA

wychodzi codziennie o godzinie 3 po południu.

Ceny ogłoszeń za 1 wiersz milimetrów:
Zwykłe... 10 gr.
Nekrologi... 20
Nadstawy... 25
Po kronice... 30
Na 1-szej stronie... 40
Drobne od słowa... 7
(najmniej 10 słów)

O tymczasową ordynację wyborczą dla Krakowa

Kraków, 27 listopada. Wniosek 8 miu klubów poselskich w Sejmie o tymczasową ordynację wyborczą dla Krakowa...

Wobec tego stanu rzeczy witamy z radością możliwość uchwalenia ordynacji tymczasowej dla Krakowa...

Kroki te nie stoją w żadnym stosunku do zbrodni i są w dziejach bezprzykładne.

Egipt przesłał do wszystkich parlamentów świata protest przeciwko takiemu samowolnemu traktowaniu narodu...

Poważne straty hiszpańskie w Maroku

Londyn, 27 listopada. Daily Telegraph donosi z Tangeru, że straty hiszpańskie w Maroku przy ostatnim odroście wynoszą 3.000 ludzi.

Abdul-Kerim wyraził zdziwienie, że Hiszpanie opuścili swoje fortyfikacje bez żadnego oporu.

Burzliwe posiedzenie francuskiej Izby deputowanych

Paryż, 27 listopada (AW). Z okazji interpelacji w sprawie zajęć podczas przeniesienia zwłok Jaurésa...

Herriot postawił kwestię zaufania. Przy głosowaniu oddano za rząd dem 318 głosów, przeciwko 196.

Przyspieszenie rokowań francusko-niemieckich

Paryż, 27 listopada. Niemiecy eksperci ciężkiego przemysłu żelaznego przybyli wezorem wczoraj do Paryża.

przedsiedzieli ciężkiego przemysłu, która będzie dotyczyła kwestji celnych.

Co mówi Rakowski o Polsce?

Moskwa, 27 listopada (AW). Rakowski udzielił współpracownikowi 'Izwestiji' w Londynie wywiadu...

Co się tyczy drugiej grupy, do której częściowo należy Polska, to jest ona zaniepokojona...

Cenne przyznanie przewodników sowieckich

Kraków, 27 listopada. Prasa sowiecka pilnie śledzi przebieg wydarzeń wszelkiego rodzaju w Polsce...

zaś dokładnie 'oświetla' pracę niektórych frakcji na terenie sejmowym.

Protest parlamentu egipskiego do Ligi narodów i parlamentów całego świata

Genewa, 27 listopada (PAT). Sekretariat Ligi Narodów ogłasza dosłowny tekst telegramu...

formalne postępowanie przez naród egipski w zbadaniu popełnionego morderstwa na sir Lee Stacku...

Praca wodza

Pójdźmy tedy śladem faktów, doprowadzając nas one do zacisznej skrytki myśli...

można bowiem nie wierzyć, by sowieci poniósłszy zupełną klęskę na południu...

równoczesnym uderzeniu od strony Mińska...

materjalizacja zależy od wiary we własny plan...

Wyzwolenia i utworzenie Niezależnej partii chłopskiej...

Moskwa, 27 listopada (AW). Dzienniki sowieckie zamieszczają tekst telegramu...

Wyrok w procesie przeciw Górnoślązakom

Z Lipska donoszą 27 bm.: W procesie przeciw Górnoślązakom...

INTERPELACJA W SEJMIE ŚLĄSKIM

Na posiedzeniu Sejmu Śląskiego marszałek Wołyni odczytał interpelację...





INFORMACJE PRZEMYSŁOWE I HANDLOWE

W SPRAWIE POBORÓW URZĘDNICZYCH. Według wyliczeń kół urzędowych, wysokość poborów urzędniczych określona jest w punktach przez porównanie kosztów utrzymania w pierwszej połowie danego miesiąca z pierwszą połową miesiąca poprzedniego.

ZAPOTRZEBOWANIE TYTONIU I PAPIEROSÓW POKRYTE. W związku z powtarzaniem się narzekaniami na brak tytoniu Dyrekcja monopolu tytoniowego komunikuje, że ilości wyrobów tytoniowych, przydzielonych od początku listopada, nietylko zupełnie wystarczają na pokrycie normalnego zapotrzebowania kraju, lecz zbijają się przewyższając to zapotrzebowanie, gdyż już od pewnego czasu hurtownicy tytoniowi oceniają się z wyprzedzeniem przydzielonego im kontyngentu.

OZWIENIE RUCHU KOLEJOWEGO NA POLSKICH KOLEJACH. O znacznym stale zwiększającym się od kilku miesięcy ożywieniu ruchu towarowego na kolejach Świątyni następujące cyfry: w czerwcu ładowano dziennie średnio 7 495 wagonów, lipcu 8 660, sierpniu 8 110, wrześniu 10 046, październiku 13 344. Jest to najwyższa liczba wagonów, ładowanych dziennie w ciągu szeregu lat ostatnich. Cyfry te nie obejmują ruchu towarowego na kolejach górnośląskich, które wykazują również wzrost ruchu towarowego. Ożywił się również ostatnio i uromował ruch graniczny ładunków towarowych.

PROGRAM BUDOWY KOLEI NA ROK BIEŻĄCY. Do programu budowy nowych kolei włączono w roku bieżącym tylko dalszy ciąg robót na liniach Nasielsk-Sierpc i Zgierz-Kutno-Łódź, oraz dalszy ciąg budowy połączeń górnośląskich. Pierwszą z tych linii (Nasielsk-Sierpc) została oddana do użytku. Obecnie wykonywane są roboty ziemne i ułożenie toru na odcinku między Łęszycą a Kutnem. Po ukończeniu tych robót, co nastąpi przypuszczalnie jeszcze w tym roku, będzie uruchomiona niezwłocznie cała linia. Z połączeń górnośląskich otwarto w roku bieżącym linie Koźłówek-Hajduki i Makoszowy-Miszewo, nadto podjęto robót tymczasowych na linii Brzezów-Bluszczów (na razie na stacji Lubomia). W bieżącym miesiącu została oddana do eksploatacji linia Pawłowice-Chybie. Ukończenie linii Chorzów-Szarlej, której budowa w roku bieżącym jest również kontynuowana, nastąpi w przyszłym roku.

ZWIĘKSZENIE RUCHU W GDYNI. Wobec ukazania się w prasie notatki o zamiarach ruchu towarowego w porcie Gdyni, wywołano jakoby zarządzeniem władz o podwyższeniu za dnia 17 października, ministerstwo przemysłu i handlu komunikuje na podstawie wyjaśnień, zażądanych w tej sprawie od miejscowych władz przez departament marynarki handlowej, że robocizna została podwyższona z dniem 17 października nie zarządzeniem władz, ale wskutek konferencji pracodawców z przedstawicielami Związku zawodowego polskiego, która się odbyła w Gdyni dnia 14 października b. r. w obecności inspektora pracy w Wejherowie.

Podwyższenie plac jest nieznaczne, wynosi obecnie 17 groszy za godzinę, kiedy w Gdańsku wynosi 1 złoty 21 groszy, wyjątkowo zaś pracy nie o wiele się różni.

Co do rzekomego zamarcia ruchu od czasu podwyżki, to rzecz tak się przedstawia: 30 października gdańskich s/s „Hanza” wyszedł z ładunkiem 894 ton drzewa, 11 listopada francuski s/s „Junonier” z 1 979 t. drzewa i tego samego dnia francuski pasażerski s/s „Polgone” 698 pasażerów 15 ton ładunku. Tak znaczny ruch w okresie 12-dniowym nie był jeszcze w porcie Gdyni notowany.

O PROLONGACJE OPŁAT SKARBOWYCH W HANDLU JAJAMI. Związki eksporterów jaj zwróciły się do ministra skarbu z prośbą o przedłużenie terminu wpłacenia należności skarbowych z tytułu eksportu. Jako motyw przytoczono trudną koniunkturę eksportową, która nie pozwoliła dotychczas eksporterom na wyciągnięcie niezbędnej ilości gotówki. Sprawa ta ma być przedmiotem rozważań komitetu ekonomicznego. Można jest pewna niższa zaliczka opłat za ostatnie okresy eksportowe w charakterze rekompensaty strat, przy eksporcie poniesionych.

30-%TOWE PODWYŻSZENIE TARYFY NA WĘGERSKICH KOLEJACH. Dyrekcja państwowych kolei węgierskich postanowiła podwyższyć taryfę o 30% w towarową o 30%, celem pokrycia zwiększonych wydatków w związku z podwyższeniem plac kolejarzy. Podwyższona taryfa ma obowiązywać od 1 grudnia b. r. Kola gospodarcze uważają, iż podwyższenie taryfy nie jest nieumiejętne, gdyż kurs korony węg. jest stabilizowany na giełdach zagranicznych i że podwyższenie taryfy wywoła dalszą wyższość cen.

TRUST STALOWY FRANCUSKO-NIEMIECKI. Pertraktacje między Francją a Niemcami zwracają powszechną uwagę i są szczególnie omawiane w Anglii. Między innymi zamierzone utworzenie trustu stalowego francusko-niemieckiego wywołało ożywione debaty. Jedni są zdania, że połączenie się przemysłu żelaznego, rozszerzonego przez traktat wersalski, nie powinno mieć wpływu ujemnego na kształtowanie się stosunków rynku brytyjskiego, gdyż trust ten prowadzić będzie do zniesienia konkurencji, a rezultatem jego okazać się zwykła cen na rynku europejskim. Co znów dodatnio wpłynęło na przemysł żelazny angielski, będący obecnie w stanie depresji. Drugi natomiast twierdzi, że zorganizowanie trustu może mieć wręcz przeciwny skutkiwny następstwa dla Anglii, gdyż przetrwał francusko-niemiecki wobec lepszej organizacji pracodawców może przy mniejszych kosztach własnych, tworząc dla Anglii niebezpieczną konkurencję. Dla uniknięcia przeto tego, ich zdaniem byłoby wskazane przystąpienie do trustu. Trzeci wreszcie mniemają, że przemysł żelazny angielski przy tracie, zorganizowaniu na wzór amerykański, przyniesie jedynie szkody bez względu na to, czy przemysł angielski do niego się przyłączy, czy też pozostał poza nim.

Dla potwierdzenia wywodów powołują się oni na kartel szyn kolejowych, swego czasu istniejący i wskazują na konieczność wprowadzenia cel ochronnych. Sprawa trustu stalowego posiada niezmienne doniosłe znaczenie i winna być wzbudzić uwagę dla powzięcia decyzji, jaka ma wobec niego zająć stanowisko nasz przemysł żelazny.

KREDYTY ZAGRANICZNE DLA JUGOSŁAWI. Belgradzka Izba przemysłowa otrzymała od większych firm angielskich i belgijskich oferty na dostarczenie maszyn, urządzeń elektrotechnicznych, oraz całkowitych urządzeń fabrycznych dla przedsiębiorstw jugosłowiańskich, na kredyt 1-2-letni, oprocentowany 11-12% rocznie, za odpowiednim zabezpieczeniem. Izba przemysłowa zauważa wobec tej oferty nieprzychylnie stanowisko, ponieważ uważa, iż warunki płatności są niekorzystne.

ZNIENIENIE ZAKAZU EKSPORTU ZŁOTA Z JAPONI. Pragnąc podwyższyć kurs jona, wydał japoński gabinet zakaz eksportu złota. Postanowienie to dotknęło ciężko spekulatorów jedwabiu na termin, gdyż z rozpoczęciem obrotów giełdowych ceny spadły wskutek paniki. Dopiero na zapewnienie rządu, że będzie postępował ostrożnie, ceny podniosły się.

Odpowiedzialny redaktor: MICHAŁ KONOPINSKI.

Przewodnik handlowy i informacyjny po Krakowie

Wymienione firmy polecamy naszym Czytelnikom.

Grid of advertisements for various businesses in Krakow, including food, clothing, and services. Advertisers include K. DANEK, P. MAURIZIO, FR. LENERT, AGRODYNAMO, REIM S. A., and many others. The grid is organized into columns and rows, with each cell containing a business name and address.